

هدف امارات از ارسال ماسک به ایران!

پایگاه آمریکایی المانیتور در مطلبی نوشت که برای اجرا و پایداری آتش‌بس در یمن باید به نقش، جایگاه و نفوذ ایران نیز توجه کرد و با تهران وارد مذاکره شد. المانیتور در ادامه به نحوه التماس امارات از ایران برای میانجی‌گری در یمن اشاره می‌کند و می‌نویسد: تهران به نوبه خود ممکن است از ابوظبی سیگنال بگیرد تا از فرصت بحران برای ساختن پل‌ها و کمک به همسایگان نیازمند در بحران، استفاده کند و یمن می‌تواند این فرصت مناسب باشد. امارات متحده عربی تجهیزات پزشکی را برای کمک به مبارزه با کرونا به ایران ارسال کرده است. این ابتکار منجر به تماس تلفنی بین وزیر امور خارجه ایران و همتای اماراتی او شد که بر حمایت امارات از ملت ایران برای عبور از این بحران و اهمیت کار جمعی و تلاش‌ها تأکید کرد. المانیتور در ادامه نوشت: اگر ایران می‌خواهد حسن نیت خود را اثبات کند و پل اعتماد برای حل اختلافات را بسازد باید از ابتکارات فعلی برای آتش‌بس در یمن حمایت کند.

این در حالی است که ایران بارها خواستار پایان فوری جنگ یمن و محاصره این کشور از سوی ائتلاف سعودی شده و ابتکاراتی نیز برای پایان جنگ در این کشور ارائه داد که با مخالفت سعودی‌ها روبه‌رو شد، ائتلاف سعودی که در عرصه نظامی شکست خورده‌اند درصدد هستند که با حرکت‌های تفرقه‌آمیز مانند ارسال چند بسته ماسک هم به ارتباط معنوی مردم یمن و ایران آسیب بزنند و هم جبران شکست‌های خود در عرصه نظامی را بنمایند.

طرح مذاکره با غرب؛ این بار با تخطئه روابط حسنه ایران با شرق

«علی تاجرنیا» فعال اصلاح‌طلب و از محکومان فتنه ۸۸ در گفت‌وگو با روزنامه همدلی با تخطئه روابط حسنه ایران با بلوک شرق گفته است: «من فکر می‌کنم مسئله‌ای که وجود دارد، این است که به‌صورت کاملاً محسوسی، از ابتدای پیروزی انقلاب بعضاً مخالفت‌ها و کارشکنی‌های غرب، کاملاً در مورد کشور ما برجسته شده است و چه‌بسا بزرگ‌نمایی شده است و در مقابل، آن اتفاقاتی که به واسطه رفتارهای کشورهایمانند شوروی سابق و چین اتفاق افتاده است، خیلی برجسته نمی‌شود و روی آن پوشش گذاشته می‌شود... در مورد این همه امتیازاتی که به چین و روسیه داده شده است، اگر همین موارد به غرب داده می‌شد، آیا امروز غرب جایگزین آن‌ها نبود؟» وی در ادامه گفته است: «من فکر می‌کنم که متأسفانه وجود یک پایگاه اقتصادی خیلی قوی در جناح اصول‌گرایی در گذشته، رابطه با کشور چین را مدیریت می‌کرده است که در نتیجه آن طی این سال‌ها یک نوع وابستگی ایجاد شده است؛ یعنی وقتی ما تمام پل‌هایمان را با کشورهای غربی و کشورهای منطقه قطع کرده‌ایم و تمامی تخم‌مرغ‌هایمان را در سبد چین و روسیه گذاشته‌ایم، بایستی نگران باشیم که خدای نکرده انتقاد ما به قبای مقامات چین برخورد نکند.»

معمار تحریم‌های ضد ایرانی اعتراف کرد

یکی از معماران شبکه تحریم‌های ضد ایرانی در مصاحبه‌ای ادعاهای مقام‌های فعلی دولت آمریکا را مبنی بر اینکه مبادلات کالاهای بشردوستانه با ایران مشمول تحریم نمی‌شوند، به چالش کشیده است. «ریچارد نفیو» از مقام‌های سابق دولت «باراک اوباما» رئیس‌جمهور سابق آمریکا که از او به عنوان یکی از طراحان اصلی تحریم‌های ضد ایرانی یاد می‌شود در مصاحبه‌ای با «لس آنجلس تایمز» بر نقش تحریم‌ها در هراس شرکت‌ها، گروه‌ها و کشورها از کمک‌رسانی به کشورهای هدف تحریم اذعان کرده است. او می‌گوید: «قواعد پیچیده‌ای در کار هستند و شرکت‌هایی که [قوانین تحریم‌ها را] نقض کنند با جرائم سنگین مواجه خواهند شد.» وی در ادامه یادآور شده است: «خطرات ورود به چنین مبادله‌ای بسیار بالاست. هزینه‌های این کار هم بسیار زیاد است و سود ما به ازای آن بسیار اندک.»

◀ پیشرفت ۹۴/۶۸ درصدی بندر راهبردی شرق کشور/

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان درباره آخرین وضعیت و اقدامات انجام‌شده در طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار در سال ۱۳۹۸ گفت: «بهره‌برداری از این طرح از مدت‌ها قبل آغاز شده است، اما پیشرفت فیزیکی آن تا پایان سال گذشته ۹۴/۶۸ درصد بود.» گفتنی است، بندر راهبردی ایران در منطقه چابهار در ادامه تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر توجه مسئولان کشور به سواحل مکران، راه‌اندازی می‌شود که بهره‌برداری کامل آن موجب توسعه تجارت در شرق ایران، رونق اقتصادی و معیشتی منطقه محروم سیستان و بلوچستان و کاهش اثرات تحریمی- تجاری آمریکا از طریق اتصال آسان ایران به آب‌های آزاد خواهد شد. کارشناسان اقتصادی معتقدند این بندرگاه توان بالقوه‌ای برای جایگزینی با بنادر مطرح عربی در منطقه دارد.

◀ اپلیکیشنی برای شناسایی مناطق پرخطر/ سخنگوی

دولت با اشاره به راه‌اندازی اپلیکیشن «ساخت ماسک»، توصیه کرد، کسانی که موبایل هوشمند دارند از این اپلیکیشن استفاده کنند. «ربیعی» افزود: «ما باید به سمت حرکت بهداشت‌محور برویم تا بتوانیم از پیک‌های [جمعیتی] آتی جلوگیری کنیم.» در این برنامه وضعیت کرونایی مناطق مختلف کشور قابل مشاهده است.

◀ راهکار افزایش اعتماد زندانیان به نظام/ نائب رئیس

کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی حمایت معیشتی و اقتصادی از خانواده زندانیان را امری خیرخواهانه دانست و افزود: «اغلب خانواده زندانیان با مشکلات اقتصادی و معیشتی مواجه هستند و به دلیل زندانی بودن سرپرست، توان تأمین هزینه‌های سنگین زندگی را ندارند؛ بنابراین باید با حمایت اقتصادی اجازه ندهیم قربانی جرم مجرمان شوند.» وی با تأکید بر اینکه حمایت اقتصادی و معیشتی از خانواده زندانیان کاهش آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی جامعه را به دنبال دارد، گفت: «همچنین با حمایت‌ها، شرایط روحی و روانی خانواده‌ها بهتر خواهد شد و اعتماد آن‌ها به عملکرد نظام افزایش می‌یابد.»

◀ فرماندهان اغتشاش به دنبال ناامنی جدید/ مرتضی

مبلغ، فعال چپ و از مقامات وزارت کشور در دولت اصلاحات، در بخشی از مصاحبه با روزنامه آرمان ملی اظهار کرده است: «متأسفانه آنقدر شرایط موجود سخت است که مشکلات اجتماعی و امنیتی نه تنها برای شرایط پساکرونایی احتمال دارد بلکه در همین شرایط نیز امکان وقوع دارد. اگر دولت‌ها مدیریت هوشمندانه و مدیرانه‌ای نکنند به خاطر فشارهای شدیدی که بر اقتصاد و روح و روان جامعه وارد می‌شود ممکن است که در جامعه با مشکلات حاد اجتماعی مواجه شویم.»

قبل از مبلغ، سعید حجاریان نیز در اظهاراتی گفته بود که در پساکرونا اغتشاش رخ می‌دهد.